## Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Clavdii Aqua-Vivae Societatis Iesv Præpositi  
Generalis V. Meditationes In Psalm. 44. et 118**

**Acquaviva, Claudio**

**Coloniæ Ubiorum, 1616**

44 Et custodiam legem tuam semper: in seculum, & in seculum seculi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50645](#)

dat laus tua. Neque enim fidelia labia sunt  
quæ non erumpunt, & parturiunt laudes  
tuas. Hæc sunt iudicia tua, in quibus su-  
persperauit. Quia non tacentibus de se, &  
non tacentibus de te soles misericordiam  
tuam præstare; vt abstergas, quod no-  
strum est; &, quod tuum est, largiaris. Si  
autem verbum hoc veritatis, & accusatio-  
nis meæ, & laudis tuæ usquequaque, id  
est, semper, ac per omnia fuerit in ore  
meo, vt omnia ossa mea germinent lau-  
dem, meritò gloriari & ipse potero, quia  
in iudicijs tuis supersperauit. Sed illud  
verbum veritatis, precor, Domine, neva-  
quam auferas à me, vt annuntiare prä-  
termittam legem tuam fratribus meis, & nitionis.  
cum fiducia sancta loqui, quæ postulat à  
me caritas tua, & utilitas discreta proxi-  
morum. Non enim ad hæc satis in me vi-  
rium agnosco; sed fiducia mea in te est,  
qua in iudicijs tuis supersperauit.

44. Et custodiam legem tuam semper,  
in seculum, & in seculum seculi.

Vide propositi firmitatem: vide coo-  
perationem ex animo. Quid est enim  
in seculum seculi? Sancti Ambrosius, &  
Augustinus, ac Theodoreetus seculum se-  
culi æternitatem intelligunt: quia in alia  
vita, hoc est, in patria voluntati Dei per-  
fecte congruimus, illique perpetuum cul-  
tum,

Seculum  
seculi vi-  
ta æterna.

Q. 3

tum, laudesque exhibemus. Ergo, si hominem dixisset, Semper, posset intelligi quamdiu hic viuo, sed, In seculum seculi, vita æterna est: quæ finem non habet, sed est in æternum, & ultra. Sed quid prohibet grandem affectum intelligere hominis volentis, omninoque parati in

**Et præparatio ani-**  
**mi in nom-**  
**se tēpus.** sam r  
est, i  
Quan  
in lati  
ambu  
iniqu  
tur eis  
tes, &  
fera fa  
uendum est: imò & parati in æternum viuere, ut in æternū seruet? Solet enim affectus in mensura contra mensuram audere. O affectus ardens, & exundans: ô propositum immensum, seque supra mensuram extendens. Dolet de breuitate vita, nec eam metitur in desiderio; sed delectatur in eo, quod subinde recogitat: quia si huic finis imponitur, aderit illa post peregrinationem, in qua sine fine Deo perfectè placens, legem voluntatemque illius, altiori prorsus modo absorptus in cū perfectissimè seruet.